

1 Sobre único

1.1 Lista de artículos

Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal

Incluya el precio como lo
indique la Entidad Estatal
679.568.064,00

Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	30111601	Cemento gris Tipo UG de Uso general en sacos puestos en la sede de Producción y/o en la sede operativa de la UAERMV Suministro en sacos de cemento gris Tipo UG de uso general	494.478,00	KG	1,00	1.088,00	537.992.064,00
2	30111601	Cemento gris Tipo ART a granel, puesto en la sede de Producción de la UAERMV. Suministro a granel de cemento gris Tipo ART	1.427.190,00	KG	1,00	0,00	0,00
3	30111601	Cemento gris Tipo ART en sacos , puestos en la sede de Producción de la UAERMV. Suministro en sacos de cemento gris Tipo ART	102.000,00	KG	1,00	1.388,00	141.576.000,00

1 Sobre único

1.1 Lista de artículos

Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal

Incluya el precio como lo
indique la Entidad Estatal
1.544.169.204,00

Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	30111601	Cemento gris Tipo UG de Uso general en sacos puestos en la sede de Producción y/o en la sede operativa de la UAERMV Suministro en sacos de cemento gris Tipo UG de uso general	494.478,00	KG	1,00	783,00	387.176.274,00
2	30111601	Cemento gris Tipo ART a granel, puesto en la sede de Producción de la UAERMV. Suministro a granel de cemento gris Tipo ART	1.427.190,00	KG	1,00	747,00	1.066.110.930,00
3	30111601	Cemento gris Tipo ART en sacos , puestos en la sede de Producción de la UAERMV. Suministro en sacos de cemento gris Tipo ART	102.000,00	KG	1,00	891,00	90.882.000,00

1 Sobre único

1.1 Lista de artículos

Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal

Incluya el precio como lo
indique la Entidad Estatal
172.731.672,00

Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	12162302	Aditivo para acelerar fraguado y resistencia para concreto puesto en la sede Producción de la UAERMV. Con bajo contenido de cloruros Suministro de aditivo para concreto a granel	1.080,00	KG	1,00	14.015,00	15.136.200,00
2	12162303	Aditivo reductor de agua con manejabilidad del concreto, puesto en la sede de Producción de la UAERMV Suministro de aditivo para concreto a granel	1.200,00	KG	1,00	13.490,00	16.188.000,00
3	12162305	Aditivo plastificante con alto poder y reductor de agua, puesto en la sede de Producción de la UAERMV Suministro de aditivo para concreto a granel	8.412,00	KG	1,00	10.796,00	90.815.952,00
4	12164800	Estabilizador de fraguado puesto en la sede de Producción de la UAERMV Suministro de aditivo para concreto a granel	7.056,00	KG	1,00	7.170,00	50.591.520,00

COTIZACIÓN / Página 1 de 1

Fecha : 27 de enero de 2023

Señores: **UNIDAD DE MANTENIMIENTO VIAL**

Correo edson.rosas@umv.gov.co

Telefono 3188223683

Contacto: Edson Rosas

Cotización No: CTC-270123D

Asesor Comercial Edwin Javier Duran

Cod.	Descripción	Presentacion	Cantidad	Vr / Unitario	Vr / Total
93985	Sikaset L (Acelerante de fraguado)	230 kg	5	\$2.493.915	\$ 12.469.575
495930	SikaPlastMO (Súper plastificante, reductor de agua)	230 kg	6	\$2.328.320	\$ 13.969.920
576841	SikaViscocrete 3100 (aditivo plastificante)	230 kg	37	\$4.006.795	\$ 148.251.415
427433	Sikatarde 930(aditivo estabilizador de fraguado)	230 kg	31	\$3.847.000	\$ 119.257.000

Sub Total: \$ 293.947.910

Iva: \$ 55.850.103

Total: \$ **349.798.013**

Moneda: COP

Forma de pago: A convenir

Validez de la oferta: 30 dias

Tiempo de entrega: A convenir

Edwin Duran.

Asesor Técnico Comercial

Cel: 3134078176

edwin.duran@aplika.com.co

milena.martinez@aplika.com.co



UNIDAD DE
MANTENIMIENTO VIAL

UAE - Rehabilitación y Mantenimiento Vial
N.I.T. 900127032
ORDEN DE COMPRA
CTO-577-2022

UT SOLUCIÓN FERRETERA PARA COLOMBIA

N.I.T. 9015392482
CARRERA 33 No. 30 A - 119
BUCARAMANGA, SANTANDER
Atte: DANIEL AUGUSTO TARAZONA PEDRAZA
solucionferreteracol@gmail.com
Teléfono: +57 3168775448

Número de Orden 94719
No de Acuerdo Marco
Fecha de Emisión 17/08/22
Fecha de Vencimiento 17/01/23
Comprador Mayerling Clavijo Duran
Ordenador del gasto Mayerling Clavijo Duran
Supervisor ALVARO VILLATE SUPELANO
Teléfono 3182066930

Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **UNIVERSIDAD DISTRITAL 1.1% PROADULTO**
MAYOR 2% PROCULTURA 0.5%

Justificación **SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y FERRETERIA PARA ADELANTAR LAS LABORES QUE REQUIERA LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL A CARGO DEL PROYECTO 7858 (METAS 1, 2, 4 Y 5), 7903 META 1 y 7859 - META 3.**

Enviar a

UAE - Rehabilitación y
Mantenimiento Vial
CALLE 22 D N° 120-40
BOGOTA BOGOTA
Atte: Mayerling Clavijo Duran

Facturar a

UAE - Rehabilitación y
Mantenimiento Vial
CALLE 22 D N° 120-40
BOGOTA, BOGOTA
Atte: Mayerling Clavijo Duran

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	750.000.000	PRESUPUESTO	1.0	0.55	3.549.002.822,00	3.549.002.822,00
	89.002.822			Metros		
	2.710.000.000					
					3.549.002.822,00	COP



Señor
DANIEL TARAZONA
REPRESENTANTE LEGAL
UNION TEMPORAL SOLUCION FERRETERA PARA COLOMBIA
Carrera 33 No. 30a -119
Bucaramanga, Santander

ASUNTO: REMITIR PEDIDO NO. 3 AJUSTADO EN LOS SIGUIENTES ITEMS DE ACUERDO A LO SOLICITADO POR LA GERENCIA DE INTERVENCION PARA LA ORDEN DE COMPRA 577 DE 2022, LOS DEMAS ITEMS SE MANTIENEN IGUAL COMO SE REALIZO EL PEDIDO No. 3 EN EL MAIL DE FECHA 17/02/2023.

Cordialmente me permito allegar pedido No.3 de la orden de compra del contrato de ferretería 577 de 2022 allegado por las Áreas " Gerencia de Intervención, Gerencia de Producción, Secretaria General".

Cabe resaltar que la lista del pedido No. 3 de fecha 17 de febrero fue modificada en los siguientes ítems de acuerdo a las necesidades del área Gerencia de Intervención: Se retiraron 150 unidades del ítem 215 "SELLADOR ELASTICO (...)" y se incluyeron: 2 unidades del ítem 9 "ALICATES DE 8", 14 unidades del ítem 22 "BOLSA BLANCA 60X90 cm CALIBRE 2", 10 metros del ítem 113 "GEODREN VIAL TB D=100 mm H=1.00 M" y 65 galones del ítem 379 "Pintura Reflectiva Tipo Trafico (...)".

Anexo matriz de pedido No.3 con fecha de 6 de marzo de 2023.

Atentamente



20231000023741 23-02-2023
16:22 PM

Comunicación oficial REMITIR PEDIDO No. 3 AJUSTADO DE LA ORDEN DE COMPRA DEL CONTRATO 577 DE 2022

0001

REMITIR PEDIDO No. 3 AJUSTADO DE LA ORDEN DE COMPRA DEL CONTRATO 577 DE 2022

0006

Pedido 3 - CTO 577 Marzo 6

3	Ítem	Descripción	Unidad	Valor Unitario mas IVA
4				
37	333	Cemento gris Tipo UG de uso general a granel, puesto en la	KG	\$ 606
38	334	Cemento gris Tipo UG de Uso general en sacos puestos en la sede de Producción y/o en la sede operativa de la UAERMV	KG	\$ 640
39	335	Cemento gris Tipo ART a granel, puesto en la sede de Prod	KG	\$ 668
40	336	Cemento gris Tipo ART en sacos puestos en la sede de Prod	KG	\$ 712
41	337	Aditivo para acelerar fraguado y resistencia para concreto	KG	\$ 4.952
42	338	Aditivo reductor de agua con manejabilidad del concreto,	KG	\$ 5.880
43	339	Aditivo plastificante con alto poder y reductor de agua, pu	KG	\$ 5.663
44	340	Estabilizador de fraguado , puesto en la sede de Producció	KG	\$ 5.721
72				

